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får nu en direkte henvendelse. Vi får mulighed 
for at få en hel unik feedback, og det synes jeg 
man skal tage hatten af for og sådan set takke 
foreningerne for frem for at sige, at man hellere 
ville have haft et uafhængigt forskerhold. 

Kl. 15:07 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren. Vi går i gang med ordfører- 
rækken, og den første ordfører er Venstres ord- 
fører, hr. Eyvind Vesselbo. 

Kl. 15:07 
(Ordfører) 
Eyvind Vesselbo (V): 
Med B 47 ønsker forslagsstillerne at indføre en 
ny lovovervågning, der bl.a. skal omfatte en 
landsdækkende undersøgelse af, hvor mange 
foreninger og institutioner der undlader at ind- 
hente de lovpligtige børneattester. Da vi i foråret 
ændrede loven om indhentelse af børneattest 
sidst, kom det frem som følge af lovovervåg- 
ningsredegørelsen fra 2007, at der var noget, der 
tydede på, at loven stort set virkede efter hensig- 
ten. Der havde været nogle enkelte tilfælde, 
hvor det havde vist sig, at ansøgerne til børne- 
relaterede job tidligere havde fået en dom for 
pædofili. Men det er klart, at det er et problem, 
når der så kommer en undersøgelse fra Fyn, 
som viser, at hver femte forening ikke indhenter 
attester. Det kunne jo tegne et andet billede, hvis 
man ikke gjorde det, end det, som var kommet 
frem i den tidligere redegørelse. 

Derfor var det jo, som ministeren også nævn- 
te, godt, at DGI og DIF efter den her undersøgel- 
se satte en informationskampagne i gang til op 
til 7.000 organisationer eller dele af organisatio- 
ner og samtidig også gik i gang med at lave en 
yderligere informationskampagne og vil sætte 
en spørgeskemaundersøgelse i gang her til for- 
året. Det er vel initiativer, som viser, at man ta- 
ger det her alvorligt og ønsker at gøre noget ved 
det. 

Jeg må sige, at de klare meldinger, der i den 
her sag kom fra mmisteren om at gøre noget, om 
at tage initiativ, om at få belyst det her område, 
jo gør, at Socialdemokratiets forslag her er over- 
flødigt. Derfor kan vi ikke stemme for det for- 
slag. 

Kl. 15:09 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Mogens Jensen 
som ordfører for Socialdemokraterne. 

Kl. 15:10 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Mogens Jensen (S): 
Der er ingen tvivl om, at grunden til, at Socialde- 
mokraterne har fremsat det her forslag, er, at vi 
skal være så sikre, som vi overhovedet kan være, 
på, at vi gør alt, hvad der står i vores magt, for at 
sikre, at pædofilidømte eller pædofile ikke bli- 
ver ansat ude i vores foreningsliv og dermed får 
mulighed for at have omgang med børn og un- 
ge. Derfor var vi også med til at stemme for lo- 
ven, som ligger til grund for debatten i dag, og 
var også med til lovrevisionen af den her i for- 
året 2007, hvor vi altså kort tid efter kunne kon- 
statere, at loven ikke fungerer. 

En undersøgelse blandt 257 fynske idrætsfor- 
eninger viste, som det er blevet sagt, at hver 
femte idrætsforening ikke indhenter børneatte- 
ster, og at der altså dermed er et stort hul, hvad 
angår, at lovene overholdes. Og hvis man, som 
det også er blevet sagt, sætter det i forhold til, at 
man siden lovens indførelse faktisk har fået fat i 
59 personer, som var dømt for pædofili, så er der 
selvfølgelig en stor risiko for, at der er pædofile, 
som bliver ansat ude i foreningerne, når en fem- 
tedel af foreningerne ikke indhenter de her bør- 
neattester. Det bliver vi nødt til at tage meget, 
meget seriøst. 

Vi har jo tidligere her i foråret og i sommers -  
og så sent som i august måned -  stillet spørgs- 
mål til kulturministeren om, hvad han ville gøre 
i den her sag. På det tidspunkt -  og jeg kan citere 
direkte fra det svar, der blev givet -  blev der 
sagt: Vi vil foretage en praksisevaluering om 2-3 
år. Det er også det, jeg taler om her, nemlig at vi 
går ud og ser, hvordan det her fungerer i prak- 
sis. Svaret bliver gentaget så sent som den 29. 
august, og det er meget fint, hvis regeringen nu 
er kommet på nye tanker, men en praksisevalue- 
ring er altså ikke gjort med, at foreningerne bare 
undersøger sig selv. 

En praksisevaluering, som den forstås i lo- 
ven, er altså, at man også går hele raden rundt 
og får et uvildigt syn på, hvordan loven funge- 
rer i praksis. Jeg må sige, at jeg ikke kan forstå, 
at regeringen ikke er indstillet på at gøre alt, 
hvad der står i dens magt for at tage fat om den 
her problemstilling. 

: Jeg synes, det er fint, at idrætsforeningerne 
har sat en informationskampagne i gang, for det 
tror jeg også kan løse en del af problemet, og jeg 
er helt overbevist om, at det her også handler 
om uvidenhed. Vi ved også godt alle sammen, 
hvordan det er ude i de frivillige foreninger, når 


